PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Глава Заветинского сельского поселения

Заветинского района Ростовской области

Постановление
№ 163
27.10.2010                                                                                               с.Заветное
	Об утверждении среднесрочного финансового плана Заветинского сельского поселения на 2011-2013 годы

         В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Заветинского сельского поселения от 01.07.2009 № 220 «О форме среднесрочного финансового плана Заветинского сельского поселения» и в целях осуществления среднесрочного финансового планирования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план Заветинского сельского поселения на 2011-2013 годы, согласно приложению.
2.
Установить, что в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации показатели среднесрочного финансового плана Заветинского сельского поселения носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на 2012-2014 годы.
3. Контроль  за  выполнением  постановления  оставляю за собой.
Глава Заветинского

сельского поселения                                                                   В.В.Потолохин

Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Администрации сельского поселения

          Приложение
к постановлению         Администрации
             Заветинского
             сельского поселения
              от 27.10.2010 №163
СРЕДНЕСРОЧНЫЙ
финансовый план Заветинского сельского поселения

Таблица № 1
Основные параметры среднесрочного финансового плана

Заветинского сельского поселения на 2011-2013 годы
(тыс.рублей)
	№ п/п
	Наименование показателя
	2011 год
	Плановый период

	2012 год
	2013 год

	1.
	Бюджет сельского поселения

	1.1.
	Доходы
	19 800,9
	12 639,5
	13 166,6

	1.2.
	Расходы
	19 800,9
	12 639,5
	13 166,6

	1.3.
	Дефицит (-), профицит (+)
	0
	0
	0

	Таблица  № 2

Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям

бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам

расходов классификации расходов на 2011-2013 года

 (тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2011 год
	      Плановый период

	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

 Администрация Заветинского сельского
951
                                                       19 800,9     12 639,5
      13 166,6

поселения

Общегосударственные вопросы
951
01
                                                4 911,0      5 353,9
          5 752,1

Функционирование высшего должностного
951
01
02
687,3
748,3
808,6

лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования

Руководство и управление в сфере
951
01
02
  0020000
687,3
748,3
808,6

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

Центральный аппарат
951
01
02
  0020400
687,3
748,3
808,6

Выполнение функций органами местного
951
01
02
   0020400
      550
687,3
748,3
808,6

самоуправления

Функционирование законодательных
951
01
03
12,6
13,5
14,3

(представительных) органов государственной

власти и представительных органов

муниципальных образований

Руководство и управление в сфере
951
01
03
   0020000
12,6
13,5
14,3

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

Центральный аппарат
951
01
03
   0020400
12,6
13,5
14,3

Выполнение функций органами местного
951
01
03
   0020400
      550
12,6
13,5
14,3

самоуправления

Функционирование Правительства Российской
951
01
04
4 091,1
4 463,1
4 792,2

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

Руководство и управление в сфере
951
01
04
   0020000
4 090,9
4 463,1
4 792,2

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

Центральный аппарат
951
01
04
  0020400
4 090,9
4 463,1
4 792,2

Иные межбюджетные трансферты
951
01
04
  0020400
    017
56,0
56,0
56,0

Выполнение функций органами местного
951
01
04
  0020400
    550
4 034,9
4 407,1
4 736,2

самоуправления

Межбюджетные трансферты
951
01
04
  5210000
0,2
0,0
0,0

Субвенции бюджетам муниципальных
951
01
04
  5210200
0,2
0,0
0,0

образований для финансового обеспечения

расходных обязательств, возникающих при

выполнении государственных полномочий

Российской Федерации, субъектов Российской

Федерации, переданных для осуществления

органам местного самоуправления в

установленном порядке

	Наименование показателя
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2011 год
	      Плановый период

	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

  Определение перечня должностных лиц,
951
01
04
  5210215
                       0,2
              0,0
            0,0

уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях,

предусмотренных статьями 2.1 (в части

нарушения выборными должностными лицами

местного самоуправления, должностными

лицами органов местного самоуправления,

муниципальных учреждений и муниципальных

унитарных предприятий порядка и сроков

рассмотрения обращений граждан), 2.2, 2.4,

2.7, 3.2, 3.3 (в части административных

правонарушений, совершенных в отношении

объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры) местного значения, их

территорий, зон их охраны), 4.1, 5.1-5.7,

6.1-6.3, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения

установленных нормативными правовыми

актами органов местного самоуправления

правил организации пассажирских перевозок

автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью

2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона от

25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об

административных правонарушениях»
 Выполнение функций органами местного                951      01     04      5210215      550
0,2
0,0
0,0

самоуправления

Резервные фонды
951
01
11
120,0
129,0
137,0

Резервные фонды
951
01
11
  0700000
120,0
129,0
137,0

Резервные фонды местных администраций
951
01
11
  0700500
120,0
129,0
137,0

Прочие расходы
951
01
11
  0700500
     013
120,0
129,0
137,0

Национальная оборона
951
02
137,1
0,0
0,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
951
02
03
137,1
0,0
0,0

Руководство и управление в сфере
951
02
03
  0010000
137,1
0,0
0,0

установленных функций

Осуществление первичного воинского учета на
951
02
03
  0013600
137,1
0,0
0,0

 территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

Выполнение функций органами местного
951
02
03
  0013600
   550
137,1
0,0
0,0

самоуправления

Национальная безопасность и
951
03
157,0
159,2
161,2

правоохранительная деятельность

Защита населения и территории от
951
03
09
157,0
159,2
161,2

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

Мероприятия по предупреждению и ликвидации
951
03
09
  2180000
127,1
129,3
131,3

 последствий чрезвычайных ситуаций и

стихийных бедствий

Предупреждение и ликвидация последствий
951
03
09
  2180100
127,1
129,3
131,3

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

природного и техногенного характера

Функционирование органов в сфере
951
03
09
  2180100
    014
30,3
32,5
34,5

национальной безопасности,

правоохранительной деятельности и обороны

Иные межбюджетные трансферты
951
03
09
  2180100
    017
96,8
96,8
96,8
Мероприятия по гражданской обороне
951
03
09
  2190000
                          29,9
29,9
29,9
	Наименование показателя
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2011 год
	      Плановый период

	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

  Иные межбюджетные трансферты
951
03
09
  2190000
      017
29,9
29,9
29,9

Жилищно-коммунальное хозяйство
951
05
13 589,9
6 047,9
6 047,2

Благоустройство
951
05
03
13 589,9
6 047,9
6 047,2

Региональные целевые программы
951
05
03
  5220000
7 434,9
0,0
0,0

Областная долгосрочная целевая программа
951
05
03
  5222700
7 434,9
0,0
0,0

«Развитие сети автомобильных дорог общего

пользования в Ростовской области на

2010-2013 годы»

Бюджетные инвестиции
951
05
03
  5222700
     003
7 434,9
0,0
0,0

Уличное освещение
951
05
03
  6000100
2 815,0
3 023,3
3 210,7

Выполнение функций органами местного
951
05
03
  6000100
     550
2 815,0
3 023,3
3 210,7

самоуправления

Содержание автомобильных дорог и
951
05
03
  6000200
1 446,9
1 554,0
1 650,3

инженерных сооружений на них в границах

городских округов и поселений в рамках

благоустройства

Выполнение функций органами местного
951
05
03
  6000200
     550
1 446,9
1 554,0
1 650,3

самоуправления

Озеленение
951
05
03
  6000300
200,0
214,8
228,0

Выполнение функций органами местного
951
05
03
  6000300
      550
200,0
214,8
228,0

самоуправления

Прочие мероприятия по благоустройству
951
05
03
  6000500
1 693,1
1 255,8
958,2

городских округов и поселений

Выполнение функций органами местного
951
05
03
  6000500
     550
1 693,1
1 255,8
958,2

самоуправления

Культура, кинематография
951
08
744,8
798,0
908,2

Культура
951
08
01
744,8
798,0
908,2

Районная долгосрочная целевая программа
951
08
01
  7950300
744,8
798,0
908,2

"Культура Заветинского района (2010 - 2013

годы)"

Финансовое обеспечение выполнения
951
08
01
  7950300
     991
744,8
798,0
908,2

муниципального задания детской библиотекой

Физическая культура и спорт
951
11
52,3
56,2
59,7

Массовый спорт
951
11
02
52,3
56,2
59,7

Долгосрочная целевая программа "Развитие
951
11
02
  7951000
52,3
56,2
59,7

физической культуры и спорта на территории

Заветинского района на 2011 - 2013 годы"

Выполнение функций органами местного
951
11
02
  7951000
     550
52,3
56,2
59,7

самоуправления

Средства массовой информации
951
12
208,8
224,3
238,2

Телевидение и радиовещание
951
12
01
208,8
224,3
238,2

Телерадиокомпании и телеорганизации
951
12
01
  4530000
208,8
224,3
238,2

Субсидии телерадиокомпаниям и
951
12
01
  4530100
208,8
224,3
238,2

телерадиоорганизациям

Субсидии юридическим лицам
951
12
01
  4530100
     006
208,8
224,3
238,2

ИТОГО:

19 800,9
12 639,5
13 166,6
Ведущий специалист

по общим вопросам
            Г.А.Соловьева

PAGE
5